

Compras Mensais Exercício – 2026

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia

Janeiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebi.	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000052/2024-95	07/01/2026	07/01/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Gadita Comercio De Produtos Permanentes E De Consumos Ltda	1258	Cooktop vitrocerâmica de indução 4 zonas	Unid	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
						Kit de painelas Tuut Ecoglid 5 peças - Baunilha	Unid	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
0040.000052/2024-95	16/01/2026	23/01/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Olmi Informática Ltda	1940 2	Frigobar Branco 124L Inverter Bivolt Midea	Unid	2	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
						Forno Microondas 20L GR 127V Consul	Unid	3	R\$ 618,00	R\$ 1.854,00

Fevereiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebi.	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000280/2024-65	02/02/2026	02/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.P Galdino Passos	67	Prendedor de Metal, Clipes Prendedor de Papel Grampo Binder 51mm, Capac. 120 Folhas.	Unid	20	R\$ 17,85	R\$ 357,00
						Agenda, Tipo Planner Semanal, 192 Págs.242x150mm.	Unid	15	R\$ 51,50	R\$ 772,50

Compras Mensais Exercício – 2026

0040.000067/2025-34	24/02/2026	24/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	J.P Galdino Passos	71	Confecção e Fornecimento de Crachá Funcional em Material PVC.	Unid	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
0040.000285/2024-98	25/02/2026	26/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio e Serviços Ltda	1088	Eletrodo Revestido Aws-E6013, diametro igual a 2,50mm.	Kg	10	R\$ 26,89	R\$ 268,90
						Abraçadeira de Nylon para Amarração de Cabo comp.de 290x4,6 mm.	Unid	400	R\$ 0,89	R\$ 356,00
						Chapa Pannel de Madeira Compensado Resinado 2200x1100mm E= 8 a 12mm.	M²	15	R\$ 66,11	R\$ 991,65
						Tela Plástica Larnja, Tipo Tapume Para Sinalização Malha Retangular, rolo 1.20x50m.	M	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
						Arame Galvanizado	Kg	20	R\$ 25,22	R\$ 504,40
						Parafuso Zincado, Autobrocante, Flangeado 4,2 mmx19mm.	Cento	5	R\$ 31,56	R\$ 157,80
						Placa de Sinalização de Segurança Contra Incendio-Alerta, Triangular, Base de 30cm, em PVC 2 MM Antichama.	Unid	8	R\$ 44,29	R\$ 354,32
						Placa de Sinalização de	Unid	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50

Compras Mensais Exercício – 2026

						Segurança Contra Incêndio Fotoluminescente, Retangular, 13x26mm, em PVC 2 MM Antichama.				
						Mourão de Concreto Curvo, 10x10 cm	Unid	20	R\$ 65,16	R\$ 1.303,20
0040.000285/2024-98	25/02/2026	26/02/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio e Serviços Ltda	1089	Caixa de Passagem Elétrica de Parede de Sobrepor, em Termoplastico/PVC, com Tampa Aparafusada, dimensão 200x200.	Unid	20	R\$ 76,11	R\$ 1.522,20
						Toalheiro Plástico Tipo Dispenser Para Papel Toalha Interfolhado.	Unid	30	R\$ 66,36	R\$ 1.990,80
						Saboneterira Pástica Tipo Dispenser Para Sabonete Liquido com Reservatório 800 a 1500ml.	Unid	30	R\$ 63,74	R\$ 1.912,20
						Lampada Led 10w Bivolt Branca, Formato Tradicional (Base E27).	Unid	30	R\$ 4,26	R\$ 127,80
						Rele Fotoelétrico Interno e externo Bivolt 1000w de Conector sem Base.	Unid	40	R\$ 35,27	R\$ 1.410,80
						Registro de Pressão em PVC, Soldável, Volante Simples, de 20mm.	Unid	5	R\$ 13,61	R\$ 68,05

Compras Mensais Exercício – 2026

						Registro de Pressão em PVC, Soldável, Volante Simples, de 25mm.	Unid	5	R\$ 15,14	R\$ 75,70
						Registro de Pressão Roscável, Volante Simples, de 1/2".	Unid	10	R\$ 6,54	R\$ 65,40
						Registro de Pressão Roscável, Volante Simples, de 3/4".	Unid	5	R\$ 18,66	R\$ 93,30
						Joelho PVC, Soldável, 900 Graus, 25mm, cor Marrom, para Água Fria Predial.	Unid	20	R\$ 0,76	R\$ 15,20

Compras Mensais Exercício – 2026